
       Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

       Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чойj аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

J Ö П 

 

  от 12 августа  2021 г.    с. Чоя               № 513  

 

О внесении изменений в состав  

межведомственной комиссии для  

оценки и обследования помещения в целях 

признания помещения жилым помещением,  

жилого помещения пригодным (непригодным)  

для проживания, многоквартирного дома аварийным  

и подлежащим сносу или реконструкции, садового  

дома жилым домом и жилого дома садовым домом   

 

 

      В связи с кадровыми изменениями, Администрация муниципального 

образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Приложении № 2 к постановлению администрации муниципального 

образования «Чойский район» № 130 от 11.03.2020 «Об утверждении  

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом»   изложить в редакции согласно приложения к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление в ступает в силу с момента его подписания. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя Главы администрации по ЖКХ, начальник  отдела 

строительства, архитектуры и ЖКХ администрации муниципального 

образования «Чойский район» 

 

 

Глава муниципального образовании 

            «Чойский район»                                                                И.А. Русских 

 

 

 



 

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

                                                                    муниципального образования                

                                                                 «Чойский район» 

 

                                                                 № 513 от 12.08.2021 

 

                                                                                     

 

 

Состав  

межведомственной комиссии  для оценки и обследования помещения в 

целях признания его жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома 

аварийным, подлежащим сносу или реконструкции, садового дома 

жилым домом и жилого дома садовым домом 

 

- Королева Ирина Сергеевна исполняющий обязанности Первого 

заместителя Главы администрации муниципального  образования «Чойский 

район» по экономическому развитию, сельскому хозяйству, имущественным 

и земельным отношениям, председатель комиссии; 

- Андреева Надежда Алексеевна исполняющий обязанности заместителя 

Главы администрации по ЖКХ, начальник  отдела строительства, 

архитектуры и ЖКХ администрации муниципального образования «Чойский 

район, заместитель председателя комиссии; 

Боровецкая Татьяна Алексеевна Главный специалист отдела 

строительства, архитектуры и ЖКХ администрации муниципального 

образования «Чойский район, секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

 

- Невежина Маргарита Николаевна  Главный специалист отдела 

строительства, архитектуры и ЖКХ администрации муниципального 

образования «Чойский район»; 

- Деменева Наталья Юрьевна Главный специалист отдела сельскому 

хозяйству, имущественным и земельным отношениям; 

- Горячевских Игорь Александрович – инженер по строительству 

муниципального казенного учреждения «Управление по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования «Чойский район» Республики Алтай Муниципального казенного 

учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования «Чойский район» Республики 

Алтай 



- Представитель Государственной жилищной инспекции  Республики 

Алтай (по согласованию при необходимости); 

    - Представитель  Управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Алтай; 

     - Представитель территориального отдела надзорной деятельности и 

профилактической работы по Турочакскому и Чойскому районам (по 

согласованию при необходимости); 

- Глава сельского  поселения  на территории которого расположен 

объект обследования (по согласованию); 

К работе в комиссии привлекается: 

- собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) (с правом 

совещательного голоса); 

- в необходимых случаях – квалифицированные эксперты, 

установленные в установленном порядке аттестованные на право подготовки 

заключений экспертизы проектной документации и (или) инженерных 

изысканий.   

 

      ___________ 

  

 

 

 

 

 

 
 

 


